
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

29 февраля 2016 года                                                                                                     № 143 

с.Киясово 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального  

образования «Киясовский район» «Безопасность» на 2015-2020 годы. 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.04.2014 г. № 44 – 

ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», решением Совета депутатов муни-

ципального образования "Киясовский район" от 14 декабря 2015 года № 369 «О бюджете муни-

ципального образования «Киясовский район» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 

годов», статьей 34 Устава МО «Киясовского района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образова-

ния «Киясовский район» «Безопасность» на 2015-2020 годы: 

1.1. По тексту программы слова «ОП «Киясовское» заменить на слова: «Отделение МВД 

по Киясовскому району»; 

1.2.В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Киясовский 

район» «Безопасность» на 2015-2020 годы»: 

- в графе «Ответственный исполнитель» слова «2.Отдел по делам семьи, демографии и 

охране прав детства Администрации МО «Киясовский район» заменить на слова 

«2.Управление образования Администрации МО «Киясовский район»; 

- в графе «Соисполнители подпрограммы» слова «3.Управление образования Админист-

рации МО «Киясовский район» заменить на слова «3.Отдел по делам семьи, демографии и ох-

ране прав детства Администрации МО «Киясовский район»; 

- в графе «Ресурсное обеспечение программы» абзац «б» изложить в следующей редак-

ции: «Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 6332,68 тыс. руб-

лей, в том числе за счет средств бюджета МО «Киясовский район»: 

2015год – 2670,68 тыс. рублей; 

2016 год – 738,00 тыс. рублей; 

2017 год – 731,00 тыс. рублей; 

2018 год – 731,00 тыс. рублей; 

2019 год– 731,00 тыс. рублей; 

2020 год – 731,00 тыс. рублей.»; 
1.3. В паспорте подпрограммы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-

ных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности на 2015-2020 годы», в графе «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета Удмуртской Республики, бюджета муниципального обра-

зования «Киясовский район» и муниципальных образований-поселений, иных источников фи-

нансирования.»: 

 абзац второй изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования меро-

приятий Подпрограммы составляет 6276,0 тыс. руб., в том числе по годам: 



2015 год – 2626,0 тыс. руб.; 

2016 год – 730,0 тыс. руб.; 

2017 год – 730,0 тыс. руб.; 

2018 год – 730,0 тыс. руб.; 

2019 год – 730,0 тыс. руб.; 

2020 год – 730,0 тыс. руб.»; 

 абзац третий изложить в следующей редакции: «За счет средств бюджета Удмуртской 

Республики общий объем финансирования составляет – 6096,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2015 год – 2596,0 тыс. руб.; 

2016 год – 700,0 тыс. руб.; 

2017 год – 700,0 тыс. руб.; 

2018 год – 700,0 тыс. руб.; 

2019 год – 700,0 тыс. руб.; 

2020 год – 700,0 тыс. руб. 

- Сводную таблицу финансирования программных мероприятий (тыс. руб.) изложить в 

следующей редакции: 

 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 20120 г. 

Всего 2626,0 730,0 730,0 730,0 730,0 730,0 

в том числе:       

Собственные 

средства бюд-

жета 

муниципального 

образования 

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Субсидии из 

бюджета Уд-

муртской 

Республики 

2596,0 700 700 700 700 700 

- в пункте 6.1.5. таблицу «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

№ 

п/п 

 

Мероприятия 

 

Финансирование (в тыс. руб.) 

 

Примеча-

ние 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Организация и осуществление мер по 

защите населенных пунктов от лесных, 

торфяных пожаров, сельхоз. палов 
(опашка, создание противопожарных 

разрывов, минерализованных полос) 

15 15 15 15 15 15  

2 Строительство (монтаж) 
искусственных пожарных 

водоемов. 

180 250 250 250 250 250  

3 Организация и принятие мер по 

оповещению населения и 
подразделений 

Государственной 

противопожарной службы о 
пожаре 

280 250 250 250 250 250  

4 Социальное и экономическое 

стимулирование участия 

граждан и организаций в 

добровольной пожарной охране 

100 45 45 45 45 45  

5 Финансовое материально- 

техническое обеспечение 

пожарной безопасности 

муниципального образования 

170 140 140 140 140 140  

6 Оказание содействия органам госу-

дарственной власти Удмуртской Рес-

публики в информировании населе-

ния мерам пожарной безопасности 

60 0 0 0 0 0  



7 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

(выделение денежных средств 

для многодетных семей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации на 

выполнение требований 

пожарной безопасности) 

115 0 0 0 0 0  

8 Содержание и развитие единой 

дежурно-диспетчерской 

службы района. 

1144 0 0 0 0 0  

9 Обучение населения способам 

защиты от ЧС 
8 8 8 8 8 8  

10 Приобретение средств защиты 

органов дыхания и 

медицинских средств защиты 

22 22 22 22 22 22  

11 Повышение эффективности сил и 

средств районного звена УТП РСЧС, 

привлекаемых для ликвидации пожа-

ров и чрезвычайных ситуаций 

532 0 0 0 0 0  

12 Прочие расходы 0 0 0 0 0 0  

Всего  2626 730 730 730 730 730 6276,00 

- в пункте 6.1.9.: 

 абзац второй изложить в следующей редакции «Общий объем финансирования меро-

приятий Подпрограммы составляет 6276,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 2626,0 тыс. руб.; 

2016 год – 730,0 тыс. руб.; 

2017 год – 730,0 тыс. руб.; 

2018 год – 730,0 тыс. руб.; 

2019 год – 730,0 тыс. руб.; 

2020 год – 730,0 тыс. руб.»; 

 абзац третий изложить в следующей редакции: «За счет средств бюджета Удмуртской 

Республики общий объем финансирования составляет – 6096,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2015 год – 2596,0 тыс. руб.; 

2016 год – 700,0 тыс. руб.; 

2017 год – 700,0 тыс. руб.; 

2018 год – 700,0 тыс. руб.; 

2019 год – 700,0 тыс. руб.; 

2020  – 700,0 тыс. руб. 

1.3. В паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений на 2015 – 2020 годы»: 

- в графе «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Отдел по делам семьи, демогра-

фии и охране прав детства Администрации МО «Киясовский район» заменить на слова 

«Управление образования Администрации МО «Киясовский район»; 

- в графе «Соисполнители подпрограммы» слова «Управление образования Администра-

ции МО «Киясовский район» заменить на слова «Отдел по делам семьи, демографии и охране 

прав детства Администрации МО «Киясовский район»; 

- графу «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции «Объём 

бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 13,00 тыс. рублей, в том чис-

ле за счет средств бюджета МО «Киясовский район»: 

2015 год – 1,00 тыс. рублей; 

2016 год – 8,00 тыс. рублей; 

2017 год – 1,00 тыс. рублей; 



2018 год – 1,00 тыс. рублей; 

2019 год – 1,00 тыс. рублей; 

2020 год – 1,00 тыс. рублей.»; 

- в пункте 6.2.9. абзац третий изложить в следующей редакции «Предполагаемый объём бюд-

жетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 13,00 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств бюджета МО «Киясовский район»: 

2015 год – 1,00 тыс. рублей; 

2016 год – 8,00 тыс. рублей; 

2017 год – 1,00 тыс. рублей; 

2018 год – 1,00 тыс. рублей; 

2019 год – 1,00 тыс. рублей; 

2020 год – 1,00 тыс. рублей.»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.4. В приложении № 1 в таблице «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» строку 

06, 01, 11 изложить в следующей редакции: 
Код аналогичной 

программной 

классификации 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого показа-

теля (индикато-

ра) 

Едини-

ца из-

мерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

МП Пп 
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

факт прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз 

06 01 11 

Количество 

средств защиты 

органов дыхания и 

медицинских 

средств защиты %   0,0 2.0 3,0 4,0 5,0 6,0 

1.5.В приложении № 2 таблицу «Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования в сфере реализации муниципальной 

программы «Безопасность» на 2015- 2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Код ана-

лити-

ческой 

програм-

мной 

классифи-

кации 

Наименование меры муници-

пального регулирования 

Показатель 

применения меры 

Финансовая оценка результата, 

тыс. рублей 

Краткое обоснование необ-

ходимости применения меры 

для достижения муници-

пальной цели 

МП Пп 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

06 6.1 Снижение гибели и травматизма 

людей при пожарах и ЧС природно-

го и техногенного характера 

Количество зареги-

стрированных слу-

чаев  гибели и трав-

матизма людей (в 

расчете на 100 тыс. 

населения) 

  8,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 Обучение населения мерам 

пожарной безопасности и 

безопасности при ЧС 

06 6.1 Снижение времени реагирования на 

пожары и чрезвычайные ситуации 

природного и техногенного характе-

ра 

Время реагирования     22,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 Оснащение пожарных постов 

техникой и оборудованием 

06 6.1 Снижение количества пожаров и ЧС, 

повлекших за собой смерть граждан 

и нанесших большой материальный 

ущерб 

Число пожаров и ЧС   2596,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 Обучение населения мерам 

пожарной безопасности и 

безопасности при ЧС 

06 6.2 Профилактика правонарушений 

 

Количество зареги-

стрированных пре-

7,00 2,00 0,5 0,5 8,0 1,0 1,0 1,0 Укрепление правопорядка, 

снижение уровня преступно-



ступлений (в расчете 

на 100 тыс. населе-

ния) 

сти 

06 6.3. Меры муниципального регулирования не применяются 

1.6.В приложение № 4 таблицу «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Безопасность» на 2015- 2020 годы» изложить 

в следующей редакции: 
Код аналитической 

программной класси-

фикации 

Наименование подпрограммы, основного меро-

приятия, мероприятия 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители подпрограм-

мы, основного меро-

приятия, мероприя-

тия 

Срок выпол-

нения 

Ожидаемый непосредст-

венный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми по-

казателями 

(индика- 

торами)* 
МП Пп ОМ М 

06 01   «Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожар-

ной безопасности» 

Отдел по вопросам ГО 

и ЧС Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

2015-2020 годы   

06 01 01  Правовое обеспечение деятельности по предупре-

ждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной безопасности 

 2015-2020 годы  615 

06 01 01 1 Проведение анализа исполнения законодательства 

Удмуртской Республики в сфере предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, 

реализации мер пожарной безопасности 

Отдел по вопросам ГО 

и ЧС Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

2015-2020 годы снижение  количества по-

жаров и ЧС 

615 

06 01 01 2 Реализация установленных муниципальными норма-

тивными правовыми актами задач по совершенство-

ванию и развитию единой дежурно-диспетчерской 

службы муниципального образования «Киясовский 

район»   

Администрация МО 

«Киясовский район» 

2015-2020 годы снижение  количества по-

жаров и ЧС 

615 

06 01 02  Совершенствование системы подготовки населе-

ния способам защиты и действиям в ЧС, в области 

пожарной безопасности 

 2015-2020 годы  61 

06 01 02 1 Увеличение количества ежегодно обучаемого нерабо-

тающего населения способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях 

Отдел по вопросам ГО 

и ЧС Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

2015-2020 годы снижение  количества по-

жаров и ЧС 

616 

06 01 02 2 Обеспечение оснащенности учебно-материальной 

базы учебно-консультационных пунктов по граждан-

ской обороне и чрезвычайным ситуациям для обуче-

ния неработающего населения 

Отдел по вопросам ГО 

и ЧС Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

2015-2020 годы снижение  количества по-

жаров и ЧС 

617 

06 01 02 3 Увеличение количества человек, ежегодно привле- Отдел по вопросам ГО 2015-2020 годы снижение  количества по- 618 



каемых к участию в различных мероприятиях по ли-

нии гражданской обороны (учения, тренировки  

и т.п.) 

и ЧС Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

жаров и ЧС 

06 01 02 4 Повышение квалификации командно-

начальствующего состава гражданской обороны и 

районного звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы ликвидации и предупреж-

дения чрезвычайных ситуаций 

Отдел по вопросам ГО 

и ЧС Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

2015-2020 годы снижение  количества по-

жаров и ЧС 

619 

06 01 02 5 Увеличение количества ежегодно информируемого 

населения района о безопасности жизнедеятельности 

с помощью средств массовой информации 

Отдел по вопросам ГО 

и ЧС Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

2015-2020 годы снижение  количества по-

жаров и ЧС 

6110 

06 01 03  Снижение гибели и травматизма людей при по-

жарах и ЧС природного и техногенного характера 

 2015-2020 годы  61123 

06 01 03 1 Совершенствование и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы района 

Отдел по вопросам ГО 

и ЧС Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

2015-2020 годы Снижение гибели и трав-

матизма людей 

615 

06 01 03 2 Оснащение подразделений добровольных пожарных 

команд современными средствами пожаротушения 

для наращивания усилий по спасению людей при по-

жарах и ЧС природного и техногенного характера 

Отдел по вопросам ГО 

и ЧС Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

2015-2020 годы Снижение гибели и трав-

матизма людей 

615 

06 01 03 3 Финансовое материально-техническое обеспечение 

пожарной безопасности муниципального образования 

Администрация МО 

«Киясовский район» 

2015-2020 годы Снижение гибели и трав-

матизма людей 

615 

06 01 03 4 Приобретение средств защиты органов дыхания и 

медицинских средств защиты 

Администрация МО 

«Киясовский район» 

2015-2020 годы Снижение гибели и трав-

матизма людей 

6111 

06 6.2   «Профилактика правонарушений» Управление образова-

ния Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

2015-2020 годы   

06 6.2 01  Правовое обеспечение деятельности по профилак-

тике правонарушений 

 2015-2020 годы   

06 6.2 01 1 Проведение анализа исполнения законодательства 

Удмуртской Республики в сфере реабилитации несо-

вершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации 

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Ад-

министрации МО 

«Киясовский район» 

2015-2020 годы Укрепление правопорядка, 

снижение уровня преступ-

ности 

06 5 

06 6.2 01 2 Рассмотрение хода исполнения программы на заседа-

нии коллегии Администрации МО «Киясовский рай-

он» 

Администрация МО 

«Киясовский район» 

2015-2020 годы Укрепление правопорядка, 

снижение уровня преступ-

ности 

06 5 

06 6.2 01 3 Осуществление корректировки действующей муни- Управление образова- 2015-2020 годы Укрепление правопорядка, 06 1 2 3 4 5  



ципальной подпрограммы «Профилактика правона-

рушений» 

ния Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

снижение уровня преступ-

ности 

06 6.2 02  Профилактика правонарушений  2015-2020 годы   

06 6.2 02 1 Организация общественных работ незанятых подро-

стков, детей-сирот и детей, лишенных попечения ро-

дителей, в возрасте 18 - 23 лет и граждан, длительное 

время не работающих 

ГКУ УР ЦЗН Киясов-

ского района (по согла-

сованию), 

Главы муниципальных 

образований -сельских 

поселений (по согласо-

ванию), 

ФКУ УИИ УФСИН 

России по УР (по со-

гласованию) 

2015-2020 годы Трудовая занятость граж-

дан, снижение числа пра-

вонарушений несовершен-

нолетних и рецидивной 

преступности 

06 5 

06 6.2 02 2 Включение в календарь ежегодных спортивно-

массовых мероприятий районных спортивных сорев-

нований среди детских команд по различным видам 

спорта 

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Ад-

министрации МО 

«Киясовский район» 

2015-2020 годы Снижение числа правона-

рушений несовершенно-

летних 

06 5 

06 

 

6.2 02 3 Организация профориентации выпускников образова-

тельных организаций 

Управление образова-

ния Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

2015-2020 годы Занятость несовершенно-

летних, снижение числа 

правонарушений несовер-

шеннолетних и рецидивной 

преступности 

06   5 

06 6.2 03  Развитие молодежного правоохранительного дви-

жения 

 2015-2020 годы   

06 6.2 03 1 Проведение обучающих методических семинаров для 

членов и руководителей молодежных отрядов содей-

ствия полиции 

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Ад-

министрации МО 

«Киясовский район» 

2015-2020 годы Вовлечение молодежи в 

деятельность по укрепле-

нию правопорядка 

06 1 2 3 4 5 

06 6.2 03 2 Организация работы по дальнейшему развитию моло-

дежных отрядов правоохранительного движения, в 

том числе по созданию и укреплению их материаль-

ной базы 

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Ад-

министрации МО 

«Киясовский район», 

Отделение МВД по 

Киясовскому рай-

ону(по согласованию) 

2015-2020 годы Вовлечение молодежи в 

деятельность по укрепле-

нию правопорядка 

06 1 2 3 4 5 

06 6.2 03 3 Развитие волонтерского движения и правовых клас-

сов в МО «Киясовский район», направленных на 

Управление образова-

ния Администрации 

2015-2020 годы Вовлечение молодежи в 

деятельность по укрепле-

06 1 2 3 4 5 



профилактику правонарушений МО «Киясовский рай-

он», 

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Ад-

министрации МО 

«Киясовский район» 

нию правопорядка 

06 6.2 04  Профилактика правонарушений несовершенно-

летних и молодежи 

 2015-2020 годы   

06 6.2 04 1 Ведение банка данных семей, находящихся в соци-

ально-опасном положении 

Ответственный секре-

тарь КДН и ЗП при 

Администрации МО 

«Киясовский район» 

2015-2020 годы Снижение уровня преступ-

ности 

06 5 

06 6.2 04 2 Организация работы, направленной на снижение ко-

личества детей, имеющих систематические пропуски 

школьных занятий, а также не обучающихся в обра-

зовательных организациях 

Управление образова-

ния Администрации 

МО «Киясовский рай-

он», 

Главы муниципальных 

образований - сельских 

поселений (по согласо-

ванию) 

2015-2020 годы Снижение уровня преступ-

ности 

06 4 5 

06 6.2 04 3 Анализ вовлечения обучающихся, состоящих на всех 

видах учета в работу кружков и секций на базе обра-

зовательных учреждений, учреждений культуры 

Управление образова-

ния Администрации 

МО «Киясовский рай-

он», 

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Ад-

министрации МО 

«Киясовский район» 

2015-2020 годы Снижение уровня преступ-

ности 

06 4 5 

06 6.2 04 4 Проведение мероприятий по надзору за обеспечением 

требований пожарной безопасности в детских дошко-

льных и средних образовательных учреждениях (бе-

седы с родителями, педагогами, участие в родитель-

ских собраниях) 

Управление образова-

ния Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

2015-2020 годы Снижение уровня преступ-

ности 

06 5 

06 6.2 04 5 Проведение круглогодичной межведомственной рай-

онной акции "Подари себе жизнь", 

 Охрана прав детства, операции «Подросток», «Бес-

призорник» 

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Ад-

министрации МО 

«Киясовский район», 

ответственный секре-

2015-2020 годы Пропаганда здорового об-

раза жизни, снижение 

уровня преступности 

06 1 2 3 4 5 



тарь КДН и ЗП 

06 6.2 04 6 Проведение профильных лагерных патриотических 

смен для несовершеннолетних и молодежи "группы 

риска" 

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Ад-

министрации МО 

«Киясовский район» 

2015-2020 годы 06 1 2 3 4 5 

06 6.2 04 7 Организация работы кружков по рукопашному бою, 

туризму в районе 

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Ад-

министрации МО 

«Киясовский район» 

  06 4 5 

06 6.2 04 8 Организация работы кружка для подростков и моло-

дежи «группы риска» 

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Ад-

министрации МО 

«Киясовский район» 

  06 1 2 3 4 5 

06 6.2 05  Профилактика правонарушений в сфере незаконно-

го оборота оружия 

 2015-2020 годы   

06 6.2 05 1 Выделение денежных средств на вознаграждение 

граждан за добровольно сданное ими оружие 

Отделение МВД по 

Киясовскому рай-

ону(по согласованию) 

2015-2020 годы Снижение уровня преступ-

ности, повышение общест-

венной безопасности 

06 1 2 3 4 5 

06 6.2 06  Профилактика правонарушений среди лиц, освобо-

дившихся из учреждений, исполняющих наказание 

в виде лишения свободы, лиц осужденных к мерам 

наказания не связанного с лишением свободы, со-

стоящих на учете филиала по Киясовскому району 

ФКУ УИИ УФСИН России по УР 

 2015-2020 годы   

06 6.2 06 1 Содействие в трудоустройстве граждан, освободив-

шихся из учреждений, исполняющих наказание в виде 

лишения свободы, состоящих на учете филиала по 

Киясовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по 

УР на общественные и временные работы, обратив-

шихся в службу занятости за содействием в трудоуст-

ройстве 

ГКУ УР ЦЗН Киясов-

ского района (по согла-

сованию), 

Главы муниципальных 

образований- сельских 

поселений (по согласо-

ванию), 

филиал по Киясовско-

му району ФКУ УИИ 

УФСИН России по УР; 

АУ «МФЦ МО «Кия-

совский район» 

2015-2020 годы Трудовая занятость граж-

дан, снижение уровня пре-

ступности 

06 1 2 3 4 5 

06 6.2 06 2 Содействие в восстановлении утраченных докумен-

тов, удостоверяющих личность, либо в получении 

филиал по Киясовско-

му району ФКУ УИИ 

2015-2020 годы   



данных документов осужденным, находящимся в 

трудной жизненной ситуации 

УФСИН России по УР; 

АУ «МФЦ МО «Кия-

совский район» (по 

согласованию) 

06 6.2 07  Профилактика правонарушений на улицах и в дру-

гих общественных местах 

 2015-2020 годы   

06 6.2 07 1 Обеспечение контроля мест с массовым пребыванием 

граждан, критически важных в террористическом 

отношении объектов на территории МО «Киясовский 

район». 

Обеспечение организации общественного порядка 

при проведении общественно-массовых мероприятий 

на территориях поселений. 

Отделение МВД по 

Киясовскому району 

(по согласованию), 

Главы муниципальных 

образований - сельских 

поселений (по согласо-

ванию) 

2015-2020 годы Снижение уличной пре-

ступности, повышение 

безопасности граждан 

06 1 2 3 4 5 

06 6.2 07 2 Проведение рейдов с целью выявления фактов пре-

бывания несовершеннолетних в общественных местах 

без сопровождения взрослых в ночное время 

Ответственный секре-

тарь КДН и ЗП при 

Администрации МО 

«Киясовский район», 

Отделение МВД по 

Киясовскому рай-

ону(по согласованию) 

2015-2020 годы 06 4 5 

06 6.2 07 3 Обеспечение обслуживания аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город» 

Главы муниципальных 

образований- сельских 

поселений, 

Отделение МВД по 

Киясовскому рай-

ону(по согласованию) 

2015-2020 годы Снижение уровня преступ-

ности 

06 1 2 3 4 5 

06 6.2 07 4 Внедрение сегментов аппаратно-программного ком-

плекса "Безопасный город" (подсистемы видеонаб-

людения) 

Главы муниципальных 

образований -сельских 

поселений, 

Отделение МВД по 

Киясовскому рай-

ону(по согласованию) 

2015-2020 годы Снижение уровня преступ-

ности 

06 1 2 3 4 5 

06 6.2 08  Профилактика нарушений законодательства о 

гражданстве, предупреждение и пресечение неле-

гальной миграции 

 2015-2020 годы   

06 6.2 08 1 Проведение мероприятий по выявлению нарушений 

гражданами Российской Федерации правил регистра-

ции по месту пребывания и по месту жительства 

Главы муниципальных 

образований -сельских 

поселений, 

Отделение МВД по 

Киясовскому рай-

ону(по согласованию) 

2015-2020 годы Снижение уровня преступ-

ности 

06 1 2 3 4 5 



06 6.2 08 2 Организация сбора информации о пребывании трудо-

вых мигрантов и усиление контроля за их трудовой 

деятельностью 

Главы муниципальных 

образований -сельских 

поселений, 

Отделение МВД по 

Киясовскому рай-

ону(по согласованию) 

2015-2020 годы Снижение уровня преступ-

ности 

06 1 2 3 4 5 

06 6.2 09  Информационное и научно-методическое обеспе-

чение деятельности по профилактике правонару-

шений 

 2015-2020 годы   

06 6.2 09 1 Обучающие семинары для специалистов, курирую-

щих вопросы профилактики правонарушений несо-

вершеннолетних 

Управление образова-

ния Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

2015-2020 годы Вовлечение населения в 

деятельность по укрепле-

нию правопорядка 

06  2 5 

06 6.2 09 2 Проведение межведомственных конференций, семи-

наров, "круглых столов" по проблемам профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-

них, здоровья и социально-негативных явлений в мо-

лодежной среде 

 2015-2020 годы Вовлечение населения и 

общественных организаций 

в деятельность по укрепле-

нию правопорядка и по-

вышению общественной 

безопасности 

06 1 2 3 4 5 

06 6.2 09 3 Осуществление информационно-пропагандистской 

деятельности, направленной на профилактику право-

нарушений и пропаганду здорового образа жизни (из-

готовление буклетов, информационных листков) 

Управление образова-

ния Администрации 

МО «Киясовский рай-

он»,  

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Ад-

министрации МО 

«Киясовский район», 

Отдел по делам семьи, 

демографии и охране 

прав детства Админи-

страции МО «Киясов-

ский район»,  

Главы муниципальных 

образований -сельских 

поселений (по согласо-

ванию), 

Отделение МВД по 

Киясовскому рай-

ону(по согласованию) 

2015-2020 годы 06 1 2 3 4 5 

06 6.2 09 4 Организация встреч должностных лиц Администра-

ции «Киясовский район», Глав МО - поселений и ру-

Администрация МО 

«Киясовский район», 

2015-2020 годы 06 1 2 3 4 5 



ководства правоохранительных органов с населением 

района 

Главы муниципальных 

образований -сельских 

поселений (по согласо-

ванию), 

Отделение МВД по 

Киясовскому рай-

ону(по согласованию) 

06 6.2 09 5 Оказание консультационной помощи («Телефон до-

верия») лицам, оказавшимся в сложной жизненной 

ситуации 

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Ад-

министрации МО 

«Киясовский район», 

Отдел по делам семьи, 

демографии и охране 

прав детства Админи-

страции МО «Киясов-

ский район» 

2015-2020 годы 06 1 2 3 4 5 

06 6.2 09 6 Организация родительского всеобуча «Школа компе-

тентности» 

Управление образова-

ния Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

2015-2020 годы 06 5 

06 6.2 10  Организация работы в средствах массовой инфор-

мации 

 2015-2020 годы   

06 6.2 10 1 Освещение мероприятий по профилактике правона-

рушений и пропаганде здорового образа жизни на 

радио 

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Ад-

министрации МО 

«Киясовский район» 

2015-2020 годы Вовлечение населения в 

деятельность по укрепле-

нию правопорядка 

06 1 2 3 4 5 

06 6.2 10 2 Организация рубрики по пропаганде здорового образа 

жизни в газете «Знамя труда» 

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Ад-

министрации МО 

«Киясовский район» 

2015-2020 годы Вовлечение населения в 

деятельность по укрепле-

нию правопорядка 

06 1 2 3 4 5 

06 6.3.   «Гармонизация межэтнических отношений и уча-

стие в профилактике терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования «Кия-

совский район» 

    

06 6.3. 01 1 Участие в системе республиканского мониторинга 

состояния межнациональных отношений и раннего 

предупреждения межнациональных конфликтов 

Управление КМСиТ 2015-2020г.г. Создание и обеспечение 

деятельности рабочей 

группы оперативного реа-

гирования на конфликтные 

 



и предконфликтные ситуа-

ции в муниципальном об-

разовании «Киясовский 

район» с участием лидеров 

общественного мнения 

06 6.3. 01 2 Участие в реализации республиканской комплексной 

информационной кампании, направленной на укреп-

ление единства российской нации и гармонизации 

межнациональных отношений, в том числе: 

Управление КМСиТ 2015-2020гг 1.Создание и трансляция 

специализированных руб-

рик и тематических пере-

дач в местных СМИ, по-

священных соответствую-

щей тематике 

2.Размещение на сайте му-

ниципального образования 

и в группах в социальных 

сетях, связанных с муни-

ципальным образованием, 

информации, содействую-

щей взаимному позитив-

ному отношению народов, 

проживающих в муници-

пальном образовании и 

повышение этнокультур-

ной компетентности 

 

06 6.3. 01 3 Гармонизация межнациональных отношений и про-

филактика этнополитического и религиозно-

политического экстремизма, ксенофобии и нетерпи-

мости. 

Управление КМСиТ 2015-2020гг 1.Реализация образова-

тельных мероприятий, на-

правленных на распро-

странение знаний о наро-

дах России и СНГ, форми-

рование гражданского пат-

риотизма, укрепление тра-

диционных духовных и 

нравственных ценностей 

(«Уроки толерантности»  - 

занятия, нацеленные на 

знакомство с особенностя-

ми и общими чертами 

культур народов, живущих 

в РФ и СНГ,  встреча 

школьников и студентов с 

активистами НКО, специа-

листами сферы националь-

 



ной политики, краеведами 

и т.п.) 

2.Дни родственных наро-

дов в МО «Киясовский 

район» – ежегодный цикл 

мероприятий, нацеленных 

на знакомство с особенно-

стями и общими чертами 

культур народов, живущих 

в РФ и СНГ,  встреча 

школьников и студентов с 

активистами НКО, специа-

листами сферы националь-

ной политики, краеведами 

и т.п.) 

3.Содействие развитию 

региональной инфраструк-

туры этносоциальной сфе-

ры, поддержку деятельно-

сти центра межнациональ-

ного сотрудничества МО 

«Сарапульский район». 

4.Содействие проведению 

мероприятий, посвящён-

ных  международному дню 

толерантности 

5.Содействие проведению 

мероприятий, приурочен-

ных к памятным датам в 

истории народов России 

(День народного единства, 

День российского флага, 

День славянской письмен-

ности и культуры, День 

рождения Кузебая Герда и 

других) 

6.Проведение межнацио-

нальных детских и моло-

дежных мероприятий (фес-

тивали, конкурсы, лагер-

ные смены и т.п.) 



7.Тематические книжные 

выставки, музейные обра-

зовательные программы, 

презентации этнографиче-

ских  фильмов 

8.Создание благоприятных 

условий, соответствующей 

инфраструктуры для разви-

тия этнотуризма; 

06 6.3. 01 4 Оказание организационной и финансовой поддержки 

общественным инициативам в сфере укрепления гра-

жданского единства и гармонизации межнациональ-

ных отношений. 

Управление КМСиТ 2015-2020гг 1.Организационная под-

держка в виде предостав-

ления офисов, залов для 

мероприятий и иных ре-

сурсов (транспорт, костю-

мы и т.п.) 

2. Создание условий для 

формирования позитивных 

и конструктивных связей 

между активистами отде-

лений национально-

культурных общественных 

объединений Удмуртской 

Республики в муниципаль-

ном образовании через об-

щие мероприятия. 

 

06 6.3. 01 5 Повышение квалификации муниципальных служа-

щих, в компетенции которых находятся вопросы в 

сфере общегражданского единства и гармонизации 

межнациональных отношений. 

Управление КМСиТ 2015-2020гг 1.Участие в профильных 

курсах, семинарах, круг-

лых столах и т.п. 

 

06 6.3. 01 6 Привлечение к работе в координационном совете и 

общественном совете, при Администрации района  

субъектов представителей национальных обществен-

ных объединений; 

Управление КМСиТ 2015-2020гг 1. Организация регулярных 

заседаний с планированием 

вопросов к обсуждению в 

данной сфере 

 

06 6.3. 01 7 Поддержка языкового многообразия . Управление КМСиТ, 

Управление образова-

ния 

2015-2020 гг 1. Формирование инфра-

структуры продвижения 

литературы на родных 

языках в муниципальном 

образовании 

2. Проведение курсов род-

ного языка для всех же-

лающих 

 



3. Мероприятия в сфере 

социальной рекламы в 

сфере языкового многооб-

разия и ценности родного 

языка 

4. Содействие проведению 

мероприятий, посвящён-

ных  международному дню 

родного языка, например, 

молодежные акции, тема-

тические вечера и т.п. 

06 6.3. 01 8 Содействие адаптации и интеграции мигрантов Управление КМСиТ, 

Управление образова-

ния, 

АУ «МФЦ МО «Кия-

совский район» 

 1. Содействие повышению 

правой грамотности ми-

грантов, а также информи-

рование  мигрантов о  воз-

можностях обучения рус-

скому языку 

2. Создание социокульутр-

ных форм адаптации  ми-

грантов (в том числе жен-

щин и детей, к примеру, в 

виде досуговых межнацио-

нальных клубов при биб-

лиотеках, домах культуры 

и т.п.) 

 

 

1.7. В приложении № 5 таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Безопасность» на 2015- 2020 годы за счет 

средств бюджета МО «Киясовский район» изложить в следующей редакции: 

Код аналитической 

программной клас-

сификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы, ос-

новного меро-

приятия, меро-

приятия 

Отвественный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классифика-

ции 

Расходы бюджета Удмуртской Республики и муниципального образо-

вания, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М 
 

 ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

06    «Безопасность» на 

2015- 2020 годы 

      1472,

75 

1454,

00 

31,0 38,0 31,0 31,0 31,0 31,0 



06 6.1   «Предупреждение 

и ликвидация по-

следствий чрез-

вычайных ситуа-

ций, реализация 

мер пожарной 

безопасности» 

Всего      1447,

00 

1447,

00 

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Отдел по вопро-

сам ГО и ЧС Ад-

министрации МО 

«Киясовский рай-

он» 

             

06 6.2   «Профилактика 

правонарушений» 

Всего 509 03 14 0620161

920 

244 25,75 7,00 1,0 8,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Управление обра-

зования Админи-

страции МО 

«Киясовский рай-

он 

             

06 6.2 1  Профилактика пра-

вонарушений 

 

Всего      7,00 2,00 1,0 8,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спорту 

и туризму Адми-

нистрации МО 

«Киясовский рай-

он» 

             

06 6.3   «Гармонизация 

межэтнических 

отношений и уча-

стие в профилак-

тике терроризма и 

экстремизма на 

территории муни-

ципального обра-

зования «Киясов-

ский район» 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спорту 

и туризму Адми-

нистрации МО 

«Киясовский рай-

он» 

             

1.8. В приложении № 6 таблицы «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет 

всех источников финансирования муниципальной программы «Безопасность» на 2015- 2020 годы» изложить в следующей редакции: 
 

Код аналитической 

программной клас-

сификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник фи-

нансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

МП Пп Итого 2013 год 2014год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

06  «Безопасность» Всего 4638,75 25,75 7,00 2627,00 738,00 731,00 731,00 731,00 731,00 



на 2015- 2020 

годы 

Бюджет УР* 4420,00 0,00 0,00 2596,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

Бюджет МО 218,75 25,75 7,00 31,00 38,00 31,00 31,00 31,00 31,00 

06 6.1 «Предупреждение 

и ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций, реали-

зация мер пожар-

ной безопасно-

сти» 

Всего 4600,00 0,00 0,00 2626,00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 

Бюджет УР* 4420,00 0,00 0,00 2596,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

Бюджет МО 180,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

06 6.2 «Профилактика 

правонарушений» 
Всего 38,75 25,75 7,00 1,00 8,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

Бюджет УР* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МО 38,75 25,75 7,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

06 6.3 «Гармонизация 

межэтнических 

отношений и уча-

стие в профилак-

тике терроризма 

и экстремизма на 

территории му-

ниципального 

образования 

«Киясовский рай-

он» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет УР* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Код аналитической 

программной клас-

сификации 

Наименование муни-

ципальной програм-

мы, подпрограммы, 

основного мероприя-

тия, мероприятия 

Отвественный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М 
 

 ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

06    «Безопасность» на 

2015- 2020 годы 

        2627,00 738,00 731,00 731,00 731,00 731,00 

06 6.1.   «Предупреждение и 

ликвидация послед-

ствий чрезвычайных 

ситуаций, реализа-

ция мер пожарной 

Отдел по вопро-

сам ГО и ЧС 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

     0,00 0,00 2626,00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 



безопасности» 

06 6.2   «Профилактика 

правонарушений» 

Управление об-

разования Ад-

министрации 

МО «Киясов-

ский район» 

509 03 14 0620161920 242 

244 

262 

25,75 7,00 1,00 8,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

06 6.2 01  Правовое обеспече-

ние деятельности по 

профилактике пра-

вонарушений 

              

06 6.2 01 1 Проведение анализа 

исполнения законода-

тельства Удмуртской 

Республики в сфере 

реабилитации несо-

вершеннолетних, ока-

завшихся в трудной 

жизненной ситуации 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

             

06 6.2 01 2 Рассмотрение хода 

исполнения програм-

мы на заседании кол-

легии Администрации 

МО «Киясовский рай-

он» 

Администрация 

МО «Киясов-

ский район» 

             

06 6.2 01 3 Осуществление кор-

ректировки дейст-

вующей муниципаль-

ной подпрограммы 

«Профилактика пра-

вонарушений» 

Управление об-

разования Ад-

министрации 

МО «Киясов-

ский район» 

             

06 6.2 02  Профилактика пра-

вонарушений 

      25,75 7,00 1,00 8,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

06 6.2 02 1 Организация общест-

венных работ незаня-

тых подростков, де-

тей-сирот и детей, 

лишенных попечения 

родителей, в возрасте 

18 - 23 лет и граждан, 

длительное время не 

работающих 

ГКУ УР ЦЗН 

Киясовского 

района (по со-

гласованию), 

Главы муници-

пальных образо-

ваний -сельских 

поселений (по 

согласованию), 

             



ФКУ УИИ 

УФСИН России 

по УР (по согла-

сованию) 

06 6.2 02 2 Включение в кален-

дарь ежегодных спор-

тивно-массовых ме-

роприятий районных 

спортивных соревно-

ваний среди детских 

команд по различным 

видам спорта 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

             

06 

 

6.2 02 3 Организация проф-

ориентации выпуск-

ников образователь-

ных организаций 

Управление об-

разования Ад-

министрации 

МО «Киясов-

ский район» 

             

06 6.2 03  Развитие молодеж-

ного правоохрани-

тельного движения 

        0,5 2,0 0,5 0,5 0,5 0,5 

06 6.2 03 1 Проведение обучаю-

щих методических 

семинаров для членов 

и руководителей мо-

лодежных отрядов 

содействия полиции 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

             

06 6.2 03 2 Организация работы 

по дальнейшему раз-

витию молодежных 

отрядов правоохрани-

тельного движения, в 

том числе по созда-

нию и укреплению их 

материальной базы 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район», 

Отделение МВД 

по Киясовскому 

району(по со-

гласованию) 

       0,5 2,0 0,5 0,5 0,5 0,5 

06 6.2 03 3 Развитие волонтер-

ского движения и 

правовых классов в 

Управление об-

разования Ад-

министрации 

             



МО «Киясовский рай-

он», направленных на 

профилактику право-

нарушений 

МО «Киясов-

ский район», 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

06 6.2 04  Профилактика пра-

вонарушений несо-

вершеннолетних и 

молодежи 

      7,0 2,0 0,0 5,0 0,5 0,5 0,5 0,5 

06 6.2 04 1 Ведение банка данных 

семей, находящихся в 

социально-опасном 

положении 

Ответственный 

секретарь КДН и 

ЗП при Админи-

страции МО 

«Киясовский 

район» 

             

06 6.2 04 2 Организация работы, 

направленной на сни-

жение количества де-

тей, имеющих систе-

матические пропуски 

школьных занятий, а 

также не обучающих-

ся в образовательных 

организациях 

Управление об-

разования Ад-

министрации 

МО «Киясов-

ский район», 

Главы муници-

пальных образо-

ваний - сельских 

поселений (по 

согласованию) 

             

06 6.2 04 3 Анализ вовлечения 

обучающихся, со-

стоящих на всех видах 

учета в работу круж-

ков и секций на базе 

образовательных уч-

реждений, учрежде-

ний культуры 

Управление об-

разования Ад-

министрации 

МО «Киясов-

ский район», 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

             



06 6.2 04 4 Проведение меро-

приятий по надзору за 

обеспечением требо-

ваний пожарной безо-

пасности в детских 

дошкольных и сред-

них образовательных 

учреждениях (беседы 

с родителями, педаго-

гами, участие в роди-

тельских собраниях) 

Управление об-

разования Ад-

министрации 

МО «Киясов-

ский район» 

     7,00 2,00       

06 6.2 04 5 Проведение круглого-

дичной межведомст-

венной районной ак-

ции "Подари себе 

жизнь", 

 Охрана прав детства, 

операции «Подрос-

ток», «Беспризорник» 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район», 

ответственный 

секретарь КДН и 

ЗП 

        1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 

06 6.2 04 6 Проведение профиль-

ных лагерных патрио-

тических смен для 

несовершеннолетних 

и молодежи "группы 

риска" 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

        4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 6.2 04 7 Организация работы 

кружков по рукопаш-

ному бою, туризму в 

районе 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

             

06 6.2 04 8 Организация работы 

кружка для подрост-

ков и молодежи 

«группы риска» 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясов-

             



ский район» 

06 6.2 05  Профилактика пра-

вонарушений в сфере 

незаконного оборота 

оружия 

              

06 6.2 05 1 Выделение денежных 

средств на вознаграж-

дение граждан за доб-

ровольно сданное ими 

оружие 

Отделение МВД 

по Киясовскому 

району(по со-

гласованию) 

             

06 6.2 06  Профилактика пра-

вонарушений среди 

лиц, освободившихся 

из учреждений, ис-

полняющих наказа-

ние в виде лишения 

свободы, лиц осуж-

денных к мерам на-

казания не связанно-

го с лишением свобо-

ды, состоящих на 

учете филиала по 

Киясовскому району 

ФКУ УИИ УФСИН 

России по УР 

              

06 6.2 06 1 Содействие в трудо-

устройстве граждан, 

освободившихся из 

учреждений, испол-

няющих наказание в 

виде лишения свобо-

ды, состоящих на уче-

те филиала по Кия-

совскому району ФКУ 

УИИ УФСИН России 

по УР на обществен-

ные и временные ра-

боты, обратившихся в 

службу занятости за 

содействием в трудо-

устройстве 

ГКУ УР ЦЗН 

Киясовского 

района (по со-

гласованию), 

Главы муници-

пальных образо-

ваний- сельских 

поселений (по 

согласованию), 

филиал по Кия-

совскому району 

ФКУ УИИ 

УФСИН России 

по УР; АУ 

«МФЦ МО 

«Киясовский 

             



район» 

06 6.2 06 2 Содействие в восста-

новлении утраченных 

документов, удосто-

веряющих личность, 

либо в получении 

данных документов 

осужденным, находя-

щимся в трудной 

жизненной ситуации 

филиал по Кия-

совскому району 

ФКУ УИИ 

УФСИН России 

по УР; АУ 

«МФЦ МО 

«Киясовский 

район» (по со-

гласованию) 

             

06 6.2 07  Профилактика пра-

вонарушений на ули-

цах и в других обще-

ственных местах 

              

06 6.2 07 1 Обеспечение контроля 

мест с массовым пре-

быванием граждан, 

критически важных в 

террористическом 

отношении объектов 

на территории МО 

«Киясовский район». 

Обеспечение органи-

зации общественного 

порядка при проведе-

нии общественно-

массовых мероприя-

тий на территориях 

поселений. 

Отделение МВД 

по Киясовскому 

району (по со-

гласованию), 

Главы муници-

пальных образо-

ваний - сельских 

поселений (по 

согласованию) 

             

06 6.2 07 2 Проведение рейдов с 

целью выявления 

фактов пребывания 

несовершеннолетних 

в общественных мес-

тах без сопровожде-

ния взрослых в ноч-

ное время 

Ответственный 

секретарь КДН и 

ЗП при Админи-

страции МО 

«Киясовский 

район», 

Отделение МВД 

по Киясовскому 

району(по со-

гласованию) 

             

06 6.2 07 3 Обеспечение обслу-

живания аппаратно-

Главы муници-

пальных образо-

             



программного ком-

плекса "Безопасный 

город» 

ваний- сельских 

поселений, 

Отделение МВД 

по Киясовскому 

району(по со-

гласованию) 

06 6.2 07 4 Внедрение сегментов 

аппаратно-

программного ком-

плекса "Безопасный 

город" (подсистемы 

видеонаблюдения) 

Главы муници-

пальных образо-

ваний -сельских 

поселений, 

Отделение МВД 

по Киясовскому 

району(по со-

гласованию) 

             

06 6.2 08  Профилактика на-

рушений законода-

тельства о граждан-

стве, предупрежде-

ние и пресечение не-

легальной миграции 

              

06 6.2 08 1 Проведение меро-

приятий по выявле-

нию нарушений граж-

данами Российской 

Федерации правил 

регистрации по месту 

пребывания и по мес-

ту жительства 

Главы муници-

пальных образо-

ваний -сельских 

поселений, 

Отделение МВД 

по Киясовскому 

району(по со-

гласованию) 

             

06 6.2 08 2 Организация сбора 

информации о пребы-

вании трудовых ми-

грантов и усиление 

контроля за их трудо-

вой деятельностью 

Главы муници-

пальных образо-

ваний -сельских 

поселений, 

Отделение МВД 

по Киясовскому 

району(по со-

гласованию) 

             

06 6.2 09  Информационное и 

научно-методическое 

обеспечение дея-

тельности по про-

филактике правона-

         1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



рушений 

06 6.2 09 1 Обучающие семинары 

для специалистов, 

курирующих вопросы 

профилактики право-

нарушений несовер-

шеннолетних 

Управление об-

разования Ад-

министрации 

МО «Киясов-

ский район» 

             

06 6.2 09 2 Проведение межве-

домственных конфе-

ренций, семинаров, 

"круглых столов" по 

проблемам профилак-

тики безнадзорности и 

правонарушений не-

совершеннолетних, 

здоровья и социально-

негативных явлений в 

молодежной среде 

         1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 6.2 09 3 Осуществление ин-

формационно-

пропагандистской 

деятельности, направ-

ленной на профилак-

тику правонарушений 

и пропаганду здорово-

го образа жизни (из-

готовление буклетов, 

информационных ли-

стков) 

Управление об-

разования Ад-

министрации 

МО «Киясов-

ский район»,  

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район», 

Отдел по делам 

семьи, демогра-

фии и охране 

прав детства 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район»,  

Главы муници-

пальных образо-

ваний -сельских 

поселений (по 

             



согласованию), 

Отделение МВД 

по Киясовскому 

району(по со-

гласованию) 

06 6.2 09 4 Организация встреч 

должностных лиц 

Администрации 

«Киясовский район», 

Глав МО - поселений 

и руководства право-

охранительных орга-

нов с населением рай-

она 

Администрация 

МО «Киясов-

ский район», 

Главы муници-

пальных образо-

ваний -сельских 

поселений (по 

согласованию), 

Отделение МВД 

по Киясовскому 

району(по со-

гласованию) 

             

06 6.2 09 5 Оказание консульта-

ционной помощи 

(«Телефон доверия») 

лицам, оказавшимся в 

сложной жизненной 

ситуации 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район», 

Отдел по делам 

семьи, демогра-

фии и охране 

прав детства 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

             

06 6.2 09 6 Организация роди-

тельского всеобуча 

«Школа компетентно-

сти» 

Управление об-

разования Ад-

министрации 

МО «Киясов-

ский район» 

             

06 6.2 10  Организация работы 

в средствах массовой 

информации 

              

06 6.2 10 1 Освещение мероприя-

тий по профилактике 

Управление по 

культуре, делам 

             



правонарушений и 

пропаганде здорового 

образа жизни на радио 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

06 6.2 10 2 Организация рубрики 

по пропаганде здоро-

вого образа жизни в 

газете «Знамя труда» 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

             

06 6.3   «Гармонизация ме-

жэтнических отно-

шений и участие в 

профилактике тер-

роризма и экстре-

мизма на террито-

рии муниципального 

образования «Кия-

совский район» 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01 1 Участие в системе 

республиканского 

мониторинга состоя-

ния межнациональ-

ных отношений и 

раннего предупреж-

дения межнациональ-

ных конфликтов 

Управление 

КМСиТ 

             

  01 2 Участие в реализации 

республиканской 

комплексной инфор-

мационной кампании, 

направленной на ук-

репление единства 

российской нации и 

гармонизации межна-

циональных отноше-

ний, в том числе: 

Управление 

КМСиТ 

             

  01 3 Гармонизация межна-

циональных отноше-

Управление 

КМСиТ 

             



ний и профилактика 

этнополитического и 

религиозно-

политического экс-

тремизма, ксенофобии 

и нетерпимости. 

  01 4 Оказание организаци-

онной и финансовой 

поддержки общест-

венным инициативам 

в сфере укрепления 

гражданского единст-

ва и гармонизации 

межнациональных 

отношений. 

Управление 

КМСиТ 

             

  01 5 Повышение квалифи-

кации муниципальных 

служащих, в компе-

тенции которых нахо-

дятся вопросы в сфере 

общегражданского 

единства и гармони-

зации межнациональ-

ных отношений. 

Управление 

КМСиТ 

             

  01 6 Привлечение к работе 

в координационном 

совете и обществен-

ном совете, при Ад-

министрации района  

субъектов представи-

телей национальных 

общественных объе-

динений; 

Управление 

КМСиТ 

             

  01 7 Поддержка языкового 

многообразия . 

Управление 

КМСиТ, 

Управление об-

разования 

             

  01 8 Содействие адаптации 

и интеграции мигран-

тов 

Управление 

КМСиТ, Управ-

ление образова-

ния, 

             



АУ «МФЦ МО 

«Киясовский 

район» 

 



 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного са-

моуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                               С.В. Мерзляков 


